
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00863969- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido presentado por la Escuela de Ciencias de la Educación, solicitando la designación
de Ayudantes Alumnxs, por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación eleva la solicitud de designación
de ayudantes alumnxs para diferentes cátedras.

Que se adjuntaron las actas de selección donde el Jurado elaboró el orden de mérito de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las mismas fueron aprobadas en las sesiones del 24 de agosto, 7 y 28 de septiembre de
2023., del Consejo de Escuela.

Que la Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

Que en el día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por
unanimidad.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: DESIGNAR a los Ayudantes Alumnxs, por concurso y ad-honorem, en las cátedras
que se detallan a continuación, de la Escuela de Ciencias de la Educación, desde el 14 de
septiembre de 2023 y por el plazo reglamentario de dos años:

PROBLEMÁTICA EDUCATIVA DE JÓVENES Y ADULTOS

Valentina Saldari - DNI Nº 42.106.174



 

POLÍTICA EDUCACIONAL Y LEGISLACIÓN ESCOLAR

María Luna Albrichi Palero - DNI N° 43.927.735

Tomás Altamiranda - DNI N° 43.412.528

Martina Campo - DNI N° 43.525.958

Delfina Gobbini DNI N° - 41.094.651

Martina González Brizuela Minelli - DNI N° 48.683.637

Nazarena Prince Ravagnani - DNI N° 42.861.35

 

TEORÍAS DEL APRENDIZAJE

Carlos Jeremías Nicolás del Moral - DNI Nº 35.529.406

 

HISTORIA SOCIAL DE LA EDUCACIÓN

Agustina Morcos Porras - DNI N° 43.230.848

Zoe Yael Jusid - DNI N° 43.526.288

Juan Cruz Porra – DNI N° 42.513.635

 

CORRIENTES PEDAGÓGICAS CONTEMPORÁNEAS

Valentina Belén Roattino - DNI N° 44.146.447

 

DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS

Camila Guadalupe Carrizo - DNI N° 40.402.888

Manuel Federico Salgado - DNI N° 41.000.090

 

MÓDULO CURRICULUM Y ENSEÑANZA

Natalia Beatriz Pastrana Gimenez - DNI N° 41.495.021

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un/una
Ayudante Alumnx durante el período reglamentario.



ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRECE
DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.

ct


	fecha: Jueves 16 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-640-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-15T15:03:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-16T00:54:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-16T00:54:48-0300
	GDE UNC




